
Aufsperrpreisliste Preise 2018 
Aufsperrdienst Romsdorfer  

22, Donaufelderstrasse 224-228/1/8 

01/264 64 00 www.romsdorfer,at  

 

Aufsperrung Türe zugefallen und/oder Schlüssel steckt auf Innenseite:  

zerstörungsfreie Öffnungen Türe zugefallen 

Werktags Uhrzeit  
Preise (exkl. 20% 

MwSt.) 
Preise (inkl. 20% 

MwSt.) 

  7:00 - 17:00  € 90 

  17:00 - 24:00  € 110 

  24:00 - 07:00  € 150 

WICHTIG: Es werden keine Wegzeiten oder Anfahrtszeiten verrechnet!  

Sollte in seltenen Fällen der Spionöffner zum Einsatz gebracht werden mü ssen, ist ein 
Aufschlag von 45€ inkl. 20% MwSt. ) zu entrichten.  

Bei Sicherheitstüren,  Einfamilienhäuser oder Doppelfalztüren werden 45€ Aufschlag 
verrechnet 

Kilometergeld ab Stadtgrenze Wien Hin und retour p/Km 1,50€ inkl. 20% MwSt.)    

Aufsperrung Türe zugefallen und/oder Schlüssel steckt auf Innenseite:  

Samstags, Sonn- und 
Feiertags 

Uhrzeit  
Preise (exkl. 20% 

MwSt.) 
Preise (inkl. 20% 

MwSt.) 

  7:00 - 17:00  € 100 

  17:00 - 24:00  € 130 

  24:00 - 07:00  € 180 

Aufsperrung Türe versperrt:  

Werktags Uhrzeit  
Preise (exkl. 20% 

MwSt.) 
Preise (inkl. 20% 

MwSt.) 

  7:00 - 17:00  € 145 

  17:00 - 24:00  € 170 

  24:00 - 07:00  € 190 

Samstags, Sonn- und 
Feiertags 

Uhrzeit  
Preise (exkl. 20% 

MwSt.) 
Preise (inkl. 20% 

MwSt.) 

  7:00 - 17:00  € 160 

  17:00 - 24:00  € 180 

  24:00 - 07:00  € 200 

Sollte ein versperrtes Schloss in seltenen Fällen sperrtechnisch nicht geöffnet werden könne n, 
werden €45 inkl. 20% MwSt. )  Fräszuschlag verrechnet.  

Monteurstunde im Zuge einer Einbruchsschadenbeseitigung oder Montage eines 
Türschlosses: 

Montag bis Sonntag Uhrzeit  
Preise (exkl. 20% 

MwSt.) 
Preise (inkl. 20% 

MwSt.) 

  7.00 - 17.00  € 90 

  17.00 - 24.00  € 110 

  24.00 - 7.00  € 160 

Ab 24.00 bis 07.00 Uhr wird eine Pauschale von € 135,- exkl. ( € 162,- inkl. 20% MwSt. ) 
zusätzl ich verrechnet.  

(beinhaltet sieben Tage die Woche und Feiertag)  

Diese Preise sind ausschließlich unverbindliche Richtpreise aufgrund der geschätzten 
Arbeitsdauer. Wir können Ihnen nur einen Fixpreis zusagen, wenn wir genau wissen, um 

welches Produkt (Safe) es sich handelt. Wenn Sie uns ein Foto mailen, können wir meistens 
telefonisch einen Fixpreis mit Ihnen vereinbaren.  

 

http://www.romsdorfer,at/

